- 1 -

令和４年７月１１日
各中学校女子バレーボール部監督各位

札幌東商業高等学校バレーボール部
顧 問 藤 原 正
顧 問 高 橋 正 恭

札幌東商業高校バレーボール部「体験練習会」の開催について

いつもお世話になっております。
本校バレーボール部は、現在２２名（うち４名マネージャー）で活動しておりますが、今年

度インターハイ北海道予選出場（４年連続）、昨年度選手権北海道予選出場（６年連続）・新
人大会北海道大会出場（４年連続）など、生徒たちの頑張りで着実に成果をあげているところ
です。
さて、標記の件につきまして、今年度は下記のとおり実施することとなりました。貴校バレ

ーボール部３年生で、本校への進学を考えバレーボール部に興味をもっている生徒さんや高校
進学後もバレーボールを続けていく意思を持った生徒さんがおりましたら、この機会にぜひ「体
験練習会」に参加していただき、東商バレーボール部の雰囲気を感じていただければと思って
おります。
たくさんの生徒さんのご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和４年８月２０日（土） ９：００～１２：３０

２ 場 所 札幌東商業高校 体育館
札幌市厚別区厚別中央３条５丁目６－１０

３ 内 容 ８：３０～ ８：４５ 受付
９：００ アップ・トレーニング・基本練習・ゲーム練習など

１２：３０ 解散

４ 申込み（１）方 法
別添の申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mail、またはＦＡＸにてお
申し込み下さい。保護者の方から直接、申し込んでいただいても、顧問の
先生が取りまとめていただいても、どちらでも構いません。
※ E-mailを希望される方は下記アドレスにその旨、ご連絡頂ければ、
申込用紙の電子データを送信させていただきます。
（なお、８月３日～８日まで合宿、８月１４日～１７日まで学校閉庁
日等のため高橋が学校に不在となります）

（２）締め切り
令和４年８月１８日（木）必着とさせていただきます。

５ その他 ①登下校中の事故及び練習中のケガ等については、大変申し訳ありませんが責任
を負いかねます。中学校もしくは保護者の責任のもと、参加くださいますよう
お願いいたします。

②登下校中の服装は自由で結構です。
③練習に必要な服装、シューズ、道具等は各自でご用意願います。
④当日、本人および同居家族に風邪症状がある場合は参加をお控えください。
また、別紙「健康チェックシート」にご記入のうえ、来校時に持参するよう
ご指導をお願いいたします。（来校予定保護者の方にもお伝えください）
（お手数をおかけしますが、必要枚数をコピー等の対応でお願いいたします）

※問い合わせ先 札幌東商業高校 バレーボール部 高 橋 正 恭
学校：電話（０１１）８９１ー２３１２ ＦＡＸ（０１１）８９１ー２３９０
高橋：携帯（０９０）１６４１－６１７２ E-mail keinanmt@hokkaido-c.ed.jp